

Bach Madsen Holding 2013 ApS
Stejlundvænget 4, 6870 Ølgod

CVR-nr. 35 51 28 37

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Niels Erik Burgdorf Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bach Madsen Holding 2013 ApS Stejlundvænget 4 6870 Ølgod CVR-nr.: 35 51 28 37 Stiftet: 2. september 2013 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 10. regnskabsår
Direktion	Niels Erik Burgdorf Madsen Tove Silvia Vestergaard Bach
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Niels Erik Madsen Holding ApS, Varde Nordisk Svejse Kontrol A/S, Varde Ejendomsselskabet af 1.april 2014 A/S, Varde Glerup Plantage ApS, Varde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	110.457	89.626	100.160	104.141	111.527
Resultat af primær drift	14.446	-483	17	5.079	6.830
Finansielle poster, netto	-1.126	-998	-964	-1.051	-1.119
Årets resultat	10.084	-1.011	-652	2.656	4.324
Balance:					
Balancesum	110.105	92.845	94.697	96.981	100.464
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.997	8.929	9.012	4.641	8.217
Egenkapital	44.015	34.741	35.695	33.592	31.612
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.664	6.753	14.369	2.934	10.422
Investeringsaktivitet	-7.009	-8.726	-8.990	-2.186	-6.756
Finansieringsaktivitet	4.251	5.031	-5.588	-2.173	-2.031
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	138	120	134	129	143
Nøgletal i %:					
Egenkapitalforrentning	14,0	-2,0	-7,1	8,0	14,0
Soliditetsgrad	26,2	26,9	27,4	28,8	25,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af kontrol med udførte svejsninger i industrien og dermed beslægtet virksomhed. Modervirksomhedens hovedaktivitet består i besiddelse af anpartar og formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Modervirksomhedens ordinære resultat efter skat udgør 4.031 t.kr. mod -514 t.kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 110.457 t.kr. mod 89.626 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.084 t.kr. mod -1.011 t.kr. sidste år.

Årets resultat for både moderselskabet og for koncernen svarer til ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.

Nordisk Svejse Kontrol A/S har realiseret et overskud på 3.810 t.kr. mod et underskud på 2.494 t.kr. sidste år.

Nordisk Svets Kontroll AB har ligeledes realiseret et overskud, der svarer til ledelsens forventninger.

De øvrige danske selskaber har indfriet ledelsens forventninger til aktivitet og resultat.

Selskabets nyetablerede dattervirksomhed i Taiwan var sidste år i etableringsfasen. I indeværende regnskabsår har afdelingen i Taiwan bidraget positivt med et tilfredsstillende resultat.

Selskabets aktiviteter i dattervirksomheden i Tyskland er under afvikling, og selskabet forventes endeligt likvideret i det kommende regnskabsår. Likvidationen af selskabet forventes ikke at påvirke moderselskabets resultat og egenkapital.

Miljøforhold

Koncernen følger gældende lovgivning på området og har miljøgodkendelser til den nuværende aktivitet. Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktivitet ikke har væsentlig påvirkning på miljøet.

Videnressourcer

Koncernens forretningsgrundlag er baseret på levering af ydelser, der stiller store krav til medarbejdernes videnressourcer og certificeringer.

For til stadighed at kunne levere ydelserne er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med højt fagligt niveau. En stor del af koncernens medarbejdere deltager løbende i efteruddannelse.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år et forhøjet aktivitetsniveau. Det er ledelsens forventning, at Nordisk Svejse Kontrol A/S vil realisere et positivt resultat, og dermed et væsentligt forbedret koncernresultat.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	110.457	89.626	-30	-28
1 Personaleomkostninger	-89.781	-84.674	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.230	-5.435	0	0
Driftsresultat	14.446	-483	-30	-28
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.732	-796
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	334	307
Andre finansielle indtægter	506	150	97	93
Øvrige finansielle omkostninger	-1.632	-1.148	-14	-9
Resultat før skat	13.320	-1.481	4.119	-433
2 Skat af årets resultat	-3.236	470	-88	-81
3 Årets resultat	10.084	-1.011	4.031	-514
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Bach Madsen Holding 2013 ApS	4.031	-514		
Minoritetsinteresser	6.053	-497		
	10.084	-1.011		

Balance 30. september

Aktiver				
Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Anlægsaktiver				
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.459	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.459	0	0	0
5 Grunde og bygninger	45.861	45.761	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.743	14.527	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	59.604	60.288	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.687	13.001
8 Andre tilgodehavender	219	207	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	219	207	16.687	13.001
Anlægsaktiver i alt	61.282	60.495	16.687	13.001
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	1.232	1.109	0	0
Varebeholdninger i alt	1.232	1.109	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.286	19.666	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.936	9.073
Tilgodehavende selskabsskat	858	568	641	487
9 Andre tilgodehavender	3.765	5.843	3.435	3.109
10 Periodeafgrænsningsposter	336	723	0	0
Tilgodehavender i alt	40.245	26.800	12.012	12.669

Balance 30. september

Aktiver				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8</u>	<u>9</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>8</u>	<u>9</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>7.338</u>	<u>4.432</u>	<u>240</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.823</u>	<u>32.350</u>	<u>12.252</u>	<u>12.669</u>
Aktiver i alt	<u>110.105</u>	<u>92.845</u>	<u>28.939</u>	<u>25.670</u>

Balance 30. september

Passiver				
Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Egenkapital				
Virksomhedskapital	80	80	80	80
Reserve for udviklingsomkostninger	1.138	0	0	0
Reserve for valutakursomregning	-46	0	0	0
Overført resultat	27.641	24.748	28.616	24.748
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	114	118	114
Egenkapital før minoritetsinteresser	28.813	24.942	28.814	24.942
Minoritetsinteresser	15.202	9.799	0	0
Egenkapital i alt	44.015	34.741	28.814	24.942
Hensatte forpligtelser				
11 Hensættelser til udskudt skat	618	3	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	618	3	0	0
Gældsforpligtelser				
12 Kreditinstitutter i øvrigt	78	156	0	0
13 Leasingforpligtelser	3.535	1.673	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.613	1.829	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	1.277	997	0	0
Gæld til pengeinstitutter	37.993	34.935	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.530	2.833	13	13
Selskabsskat	1.570	0	88	0
Anden gæld	16.489	17.507	24	715
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.859	56.272	125	728
Gældsforpligtelser i alt	65.472	58.101	125	728
Passiver i alt	110.105	92.845	28.939	25.670
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15 Eventualposter				
16 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for udvikling omkostni- ger	Reserve for valuta- kursom- regning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minori- tetsinteres- ser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	80	0	0	25.341	500	9.774	35.695
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500	-600	-1.100
Resultatandel	0	0	0	-629	114	-497	-1.012
Kapitalindskud minoriteter	0	0	0	0	0	1.098	1.098
Valutakursregulering	0	0	0	36	0	24	60
Egenkapital 1. oktober 2021	80	0	0	24.748	114	9.799	34.741
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-114	-755	-869
Resultatandel	0	0	0	4.031	0	6.053	10.084
Overført fra Overført resultat	0	2.188	0	-2.188	0	0	0
Afskrivninger							
udviklingsomkostninger	0	-729	0	729	0	0	0
Skat af							
udviklingsomkostninger	0	-321	0	321	0	0	0
Valutakursregulering	0	0	-46	0	0	105	59
	80	1.138	-46	27.641	0	15.202	44.015

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	80	25.341	500	25.921
Udloddet udbytte	0	0	-500	-500
Resultatandel	0	-629	114	-515
Valutakursregulering	0	36	0	36
Egenkapital 1. oktober 2021	80	24.748	114	24.942
Udloddet udbytte	0	0	-114	-114
Resultatandel	0	3.914	118	4.032
Valutakursregulering	0	-46	0	-46
	80	28.616	118	28.814

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2021/22	2020/21
Årets resultat	10.084	-1.011
17 Reguleringer	10.592	5.937
18 Ændring i driftskapital	-13.199	1.697
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.477	6.623
Renteindbetalinger og lignende	507	150
Renteudbetalinger og lignende	-1.632	-1.104
Pengestrøm fra ordinær drift	6.352	5.669
Betalt selskabsskat	-688	1.084
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.664	6.753
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.997	-8.914
Salg af materielle anlægsaktiver	0	167
Køb af finansielle anlægsaktiver	-70	-15
Salg af finansielle anlægsaktiver	58	36
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.009	-8.726
Optagelse af langfristet gæld	3.659	598
Afdrag på langfristet gæld	-1.596	-1.968
Kontant indskud fra minoriteter	0	1.098
Udbetalt udbytte	-870	-1.100
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	3.058	6.403
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.251	5.031
Ændring i likvider	2.906	3.058
Likvider 1. oktober	4.432	1.374
Likvider 30. september	7.338	4.432
Likvider		
Likvide beholdninger	7.338	4.432
Likvider 30. september	7.338	4.432

Noter

	Koncern	
	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	79.800	74.287
Pensioner	8.986	9.284
Andre omkostninger til social sikring	995	1.103
	89.781	84.674
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	138	120
Ledelsesaflønning er i henhold til årsregnskabslovens § 98, stk. 3 ikke oplyst.		

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.888	0	88	81
Årets regulering af udskudt skat	777	-470	0	0
Regulering af tidligere års skat	571	0	0	0
	3.236	-470	88	81

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	118	114
Overføres til overført resultat	3.913	0
Disponeret fra overført resultat	0	-628
Disponeret i alt	4.031	-514

Noter

		Koncern	
		30/9 2022	30/9 2021
4.	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
	Overførsler	2.188	0
	Kostpris 30. september	2.188	0
	Årets afskrivninger	-729	0
	Af- og nedskrivninger 30. september	-729	0
	Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.459	0
5.	Grunde og bygninger		
	Kostpris 1. oktober	48.602	45.339
	Tilgang i årets løb	663	3.263
	Kostpris 30. september	49.265	48.602
	Af- og nedskrivninger 1. oktober	-2.841	-2.358
	Årets afskrivninger	-563	-483
	Af- og nedskrivninger 30. september	-3.404	-2.841
	Regnskabsmæssig værdi 30. september	45.861	45.761

Noter

	Koncern	
	30/9 2022	30/9 2021
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	34.911	39.528
Omregning til valutakurs 30. september	-14	21
Tilgang i årets løb	6.333	5.652
Afgang i årets løb	0	-10.290
Overførsler	-2.187	0
Kostpris 30. september	39.043	34.911
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-20.384	-25.572
Omregning til valutakurs 30. september	22	-9
Årets afskrivninger	-4.938	-4.952
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	10.149
Af- og nedskrivninger 30. september	-25.300	-20.384
Regnskabsmæssig værdi 30. september	13.743	14.527
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.805	2.568

Noter

		Modervirksomhed	
		30/9 2022	30/9 2021
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober		19.095	19.095
Kostpris 30. september		19.095	19.095
Opskrivninger 1. oktober		-6.094	-4.434
Omregning til valutakurs		-46	36
Årets resultat efter afskrivninger på goodwill		3.732	-796
Udbytte		0	-900
Opskrivninger 30. september		-2.408	-6.094
Regnskabsmæssig værdi 30. september		16.687	13.001

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

				Regnskabs- mæssig værdi hos Bach Madsen Holding 2013 ApS
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Niels Erik Madsen Holding ApS, Varde	60 %	27.811	6.220	16.687
		27.811	6.220	16.687

		Koncern	
		30/9 2022	30/9 2021
8. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. oktober		207	228
Tilgang i årets løb		70	15
Afgang i årets løb		-58	-36
Kostpris 30. september		219	207
Regnskabsmæssig værdi 30. september		219	207

Noter

9. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender udgør 3.435 t.kr. tilgodehavende ved minoritetsaktionærer i forbindelse med overdragelse af anparter i Niels Erik Madsen Holding ApS.

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring og vægtafgift

Koncern	
30/9 2022	30/9 2021
336	723
336	723

11. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. oktober

Udskudt skat af årets resultat

Koncern	
30/9 2022	30/9 2021
3	473
615	-470
618	3

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Immaterielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver

Fremført underskud fra tidligere år

321	0
1.606	2.078
-1.309	-2.075
618	3

12. Kreditinstitutter i øvrigt

Gæld til kreditinstitutter forfalder inden for 5 år.

13. Leasingforpligtelser

Leasinggæld forfalder inden for 5 år.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 161 kr. er der givet ejendomsforbehold i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 190 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.768 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt driftsmateriel med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022 på 31.058 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. samt virksomhedspant på nominelt 1.000 t.SEK. De 2 virksomhedspantebreve omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.459
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	666
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.448

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 5.805 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2022 udgør 4.739 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.422 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Hovedaktionær

Niels Erik Burgdorf Madsen

Stejlundvænget 4

6870 Ølgod

Udover Bach Madsen Holding 2013 ApS omfatter koncernen følgende selskaber:

Niels Erik Madsen Holding ApS, Varde (60% ejet af Bach Madsen Holding 2013 ApS).

Ejendomsselskabet af 1. april 2014 A/S, Varde (100% ejet af Niels Erik Madsen Holding ApS),

Glerup Plantage ApS, Varde (100% ejet af Niels Erik Madsen Holding ApS),

Nordisk Svets Kontroll AB, Sverige (100% ejet af Niels Erik Madsen Holding ApS),

Nordisk Svejse Kontrol A/S, Varde (100% ejet af Niels Erik Madsen Holding ApS),

Nordische Schweisskontrolle GmbH, Tyskland (100% ejet af Nordisk Svejse Kontrol A/S),

NSK Taiwan A/S Co. Ltd., Taiwan (51% ejet af Nordisk Svejse Kontrol A/S).

Transaktioner

Samtlige transaktioner er gennemført på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jfr. årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

	Koncern	
	2021/22	2020/21
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	6.230	5.435
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-26
Andre finansielle indtægter	-506	-150
Øvrige finansielle omkostninger	1.632	1.148
Skat af årets resultat	3.236	-470
	10.592	5.937
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-123	-47
Ændring i tilgodehavender	-13.154	7.206
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	27	-5.462
Andre ændringer i driftskapital	51	0
	-13.199	1.697